MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Graduação

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2024
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580

comissao.homologacao@ufabc.edu.br

PORTARIA DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS

INGRESSANTES PELO SISU 2024 Nº 007, DE 02 DE ABRIL DE 2024.

Torna público o resultado da análise de solicitação de

matrícula de candidato(a) ingressante pelas

modalidades PPI, PcD, Renda e Pessoas Transgêneras

da 1ª Chamada da Lista de Espera do SiSU 2024.1.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS

INGRESSANTES PELO SISU 2024, nomeada pela Reitoria através da portaria nº 3994, de 06

de fevereiro de 2024, publicada no Boletim de Serviço nº 1318 de 07 de fevereiro de 2024, e com

base no Edital de Ingresso nº 002 de 12 de janeiro de 2024, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada o resultado às

solicitações de matrícula dos(as) seguintes candidatos(as):

CPF NOME RESULTADO

463.***.***-24 ABRAAO DE OLIVEIRA SILVA EM ANÁLISE

263.***.***-22 ALESSANDRA PAIVA AMARAL DEFERIDO

431.***.***-75 A*** T******* M***** G******** DEFERIDO

581.***.***-07 ALEXANDRE DE SOUZA OLIVEIRA SANCHES DEFERIDO

242.***.***-50 ALICE APARECIDA CARLOS DEFERIDO

469.***.***-80 ALLAN VITAL SANTOS EM ANÁLISE

494.***.***-00 ALVARO JOSE DE SOUZA FALCAO EM ANÁLISE

539.***.***-52 ANA BEATRIZ RAMOS E SANTOS EM ANÁLISE

547.***.***-06 ANA CLARA DOMINGUES CONCEICAO EM ANÁLISE

081.***.***-95 ANA JULIA REIS DE OLIVEIRA EM ANÁLISE

078.***.***-84 ANDREY SANTOS BOMFIM EM ANÁLISE

445.***.***-41 ARTHUR PEREIRA DA SILVA TSAI DEFERIDO

515.***.***-23 AYSHA CRUZ ALVES RODRIGUES EM ANÁLISE

518.***.***-65 BEATRIZ CASSIANO FERREIRA DEFERIDO

504.***.***-08 BEATRIZ DA SILVA ARAUJO DEFERIDO

549.***.***-36 BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA EM ANÁLISE

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Graduação

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2024
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580

comissao.homologacao@ufabc.edu.br

CPF NOME RESULTADO

567.***.***-32 BEATRIZ SANTOS LIMA EM ANÁLISE

485.***.***-42 BRENDON MONTANI ZANCOPE EM ANÁLISE

392.***.***-30 BRENO ALVES DE LIMA DE PASSOS EM ANÁLISE

427.***.***-81 BRUNA VALENTINA DE OLIVEIRA SOARES EM ANÁLISE

463.***.***-38 BRUNO DE CARVALHO RIBEIRO EM ANÁLISE

538.***.***-06 BRUNO LIMA MENCARINI
INDEFERIDO

RENDA

491.***.***-80 CAIO CARMIGNOLI DE SANTANA EM ANÁLISE

143.***.***-69 CAMILLE VITORIA COSTA CHAGAS EM ANÁLISE

433.***.***-04 CAUA STRIATO GUJEV EM ANÁLISE

470.***.***-01 DANIEL BRENO DE JESUS OSORIO DEFERIDO

497.***.***-00 DAVI SIMOES DOS SANTOS BARBOSA EM ANÁLISE

528.***.***-03 DEYVED KEVYN ALVES LIMA EM ANÁLISE

537.***.***-50 EDUARDA VILELA CHAVES EM ANÁLISE

490.***.***-46 ELIAS DE SOUZA JUNIOR DEFERIDO

407.***.***-77 EMERSON SOARES RODRIGUES EM ANÁLISE

572.***.***-09 ERIC DOMBRAUSKAS VOYAGIOGLOU DEFERIDO

535.***.***-41 ERICK PIETRO FERNANDES EM ANÁLISE

470.***.***-06 FELIPE MARQUES SILVA DE ARAUJO EM ANÁLISE

566.***.***-04 GABRIEL AMBROSIO ANDRADE
INDEFERIDO

RENDA

521.***.***-64 GABRIEL JORGE MIRANDA EM ANÁLISE

433.***.***-89 GABRIEL PEREIRA PAULO EM ANÁLISE

481.***.***-88 G****** D* R**** A********* EM ANÁLISE

102.***.***-62 GEOVANNA SILVA ARAUJO EM ANÁLISE

448.***.***-52 GIOVANNA DE SOUZA E SILVA EM ANÁLISE

542.***.***-48 GIOVANNA MESQUITA GRANGE DEFERIDO

543.***.***-99 GIOVANNA VITOR EM ANÁLISE

559.***.***-33 GIOVANNI LAZARINI EM ANÁLISE

352.***.***-71 GLAUCON CAMPOS DE OLIVEIRA SANTOS EM ANÁLISE

239.***.***-46 GUILHERME DE SOUZA SILVA DEFERIDO

571.***.***-30 GUILHERME ROCHA SIQUEIRA DEFERIDO

435.***.***-22 GUSTAVO BARGAS DA SILVA EM ANÁLISE

054.***.***-43 GUSTAVO HENRIQUE RODRIGUES CASANO CARVALHAES EM ANÁLISE

399.***.***-30 HENRIQUE NASCIMENTO SANTANA EM ANÁLISE

492.***.***-60 HERLON VICTOR LOPES ROCHA DEFERIDO

487.***.***-71 IGOR HENRIQUE ANDRADE DE PAULA EM ANÁLISE

129.***.***-52 ILLEE LUCIAN BARBOSA DA SILVA EM ANÁLISE

345.***.***-65 IRIS SANTOS DAS NEVES EM ANÁLISE

498.***.***-00 ISABELA YUKIE NAKAMASHI MONTE
INDEFERIDO

RENDA

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Graduação

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2024
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580

comissao.homologacao@ufabc.edu.br

CPF NOME RESULTADO

445.***.***-06 ISABELLA FELIX BELASQUES BACCARINI
INDEFERIDO

RENDA

556.***.***-55 ISABELLE CAMPOS DO NASCIMENTO
INDEFERIDO

RENDA

471.***.***-71 ISABELLE SAUER CORRADINI DEFERIDO

109.***.***-58 JENIFER PALOMA ALMEIDA SANTOS EM ANÁLISE

430.***.***-50 JOAO HENRICKY MACHADO DEFERIDO

427.***.***-80 JOAO NILSON ALVES DOS SANTOS DEFERIDO

513.***.***-36 JOAO PAULO FERNANDES VIEL DEFERIDO

480.***.***-78 JOAO PAULO VILELA EM ANÁLISE

241.***.***-62 JOAO VICTOR DA SILVA EM ANÁLISE

397.***.***-08 JOAO VICTOR DA SILVA FERREIRA DEFERIDO

482.***.***-70 JOAO VICTOR THIAGO VASCONCELLOS PEREIRA EM ANÁLISE

528.***.***-14 J*** V******* D* F**** R**** D* S**** DEFERIDO

488.***.***-54 JONAS ANTONY SANTANA DE PAULO DEFERIDO

487.***.***-25 JOSE LUIZ RAMOS VARGAS EM ANÁLISE

429.***.***-55 JULIA ALCANTARA CALIXTO EM ANÁLISE

462.***.***-58 JULIA CRISTINA VIEIRA DE BRITO DEFERIDO

546.***.***-71 JULIA MARIA GONZAGA EM ANÁLISE

522.***.***-64 JULIA SALES SERVANO EM ANÁLISE

628.***.***-90 KAILANE DE PAULA CARVALHO EM ANÁLISE

420.***.***-26 KAIO CALDEIRA BARBOSA EM ANÁLISE

498.***.***-62 KAIO MATHEUS SILVA ALVES EM ANÁLISE

507.***.***-62 KAIQUE GONCALVES LIMA SUDARIO EM ANÁLISE

517.***.***-88 KAIQUE KAUAN FERNANDES SOARES DA SILVA EM ANÁLISE

500.***.***-67 KAREN LUIZA MONTEIRO DE SOUSA DEFERIDO

284.***.***-76 K***** W*** D* E******* S**** DEFERIDO

387.***.***-24 K*** V******* P****** G******** DEFERIDO

518.***.***-62 KAWANNY ALVES DE LIMA EM ANÁLISE

087.***.***-69 KELLY HEMILLY OLIVEIRA SILVA EM ANÁLISE

502.***.***-05 LAIS DE CASTRO MELO EM ANÁLISE

535.***.***-60 LARISSA LAIS BARBOSA E SILVA EM ANÁLISE

473.***.***-55 LAURA GABRIELLY COSTA GAMA EM ANÁLISE

463.***.***-01 LETICIA DOS SANTOS SAPUCAIA EM ANÁLISE

501.***.***-03 LETICIA FERREIRA DA SILVA EM ANÁLISE

440.***.***-32 LIVIA BEATRIZ INACIO SOUSA EM ANÁLISE

393.***.***-16 L** A******** A****** C***** D** A****  EM ANÁLISE

384.***.***-47 LUAN CESAR GOMES ALMEIDA EM ANÁLISE

506.***.***-76 LUANA MARQUES DA SILVA EM ANÁLISE

475.***.***-56 LUCAS BERNARDO DA SILVA EM ANÁLISE

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Graduação

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2024
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580

comissao.homologacao@ufabc.edu.br

CPF NOME RESULTADO

541.***.***-24 LYNCOLHN MARX ARCHANGELO NERI EM ANÁLISE

225.***.***-01 MARCELO GONCALVES DA CRUZ EM ANÁLISE

514.***.***-02 MARIA EDUARDA ROMAGNOLO SILVA DEFERIDO

545.***.***-71 MARIA FERNANDA DOS SANTOS GOMES EM ANÁLISE

507.***.***-62 MARIA FRANCIELI SOUZA DA SILVA EM ANÁLISE

490.***.***-01 MARIA GABRIELLA CARVALHO PAIVA EM ANÁLISE

099.***.***-00 MARIA GABRIELY DA SILVA FRIEDL EM ANÁLISE

441.***.***-26 MARIA LUIZA PORTO DEFERIDO

420.***.***-40 MARIA LUIZA VITORIA PEREIRA DA SILVA ROCHA EM ANÁLISE

510.***.***-78 MATEUS MARTINS DE ARAUJO EM ANÁLISE

474.***.***-25 MATHEUS DA SILVA MARCOLINO EM ANÁLISE

500.***.***-93 MIGUEL CARVALHO DE OLIVEIRA PINTO EM ANÁLISE

439.***.***-90 NAOMI EULALIA BENICIO EM ANÁLISE

238.***.***-98 NATAN DA SILVA OLIVEIRA EM ANÁLISE

571.***.***-99 NATHALYE MORENO AMARAL EM ANÁLISE

527.***.***-21 NICKOLLAS MURANO VIANNA EM ANÁLISE

043.***.***-56 PEDRO PAULO OLIVEIRA DOS SANTOS EM ANÁLISE

542.***.***-37 RAFAEL CARVALHO SILVA DEFERIDO

518.***.***-59 RAFAEL VITOR DE ALMEIDA EM ANÁLISE

500.***.***-01 RAQUEL LIMA DA SILVA EM ANÁLISE

461.***.***-33 RENAN DOS REIS SANTOS EM ANÁLISE

434.***.***-94 RENATO SOUZA ALVES EM ANÁLISE

116.***.***-32 ROGERIO ADOLFO DA SILVA EM ANÁLISE

382.***.***-06 RUAN DIEGO DE LIMA SOUSA EM ANÁLISE

536.***.***-08 SAMARA FERREIRA LEITE EM ANÁLISE

476.***.***-08 STEFANIE INGRID PINTO DEFERIDO

488.***.***-98 STEFANNY BRUM DOS SANTOS EM ANÁLISE

445.***.***-57 TAYLON RAMON MENDES MOURA EM ANÁLISE

503.***.***-55 THACYLLA BEATRIZ GONCALVES DA SILVA EM ANÁLISE

481.***.***-46 THAYNARA TOMAS AQUINO DOS SANTOS EM ANÁLISE

526.***.***-59 VANESSA CARDOSO DE LIMA DEFERIDO

382.***.***-51 VICTOR ADRIANO PEREIRA EM ANÁLISE

474.***.***-67 VICTORIA DAYANE DE PAULA MELO EM ANÁLISE

516.***.***-38 VINICIUS CARVALHO TORRES EM ANÁLISE

151.***.***-50 VINICIUS SOUZA DE PASSOS EM ANÁLISE

540.***.***-92 VINICIUS TADEU DA SILVA DEFERIDO

478.***.***-00 WESLLEY SILVA RIBEIRO SANTOS EM ANÁLISE

539.***.***-02 WILLIAN CORREIA VINAGRE EM ANÁLISE

508.***.***-54 YASMIN DE ALMEIDA FREIRE EM ANÁLISE

528.***.***-86 YASMIN PRUDENCIO PEREIRA EM ANÁLISE

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Graduação

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2024
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580

comissao.homologacao@ufabc.edu.br

CPF NOME RESULTADO

472.***.***-73 YURI MASSAGARDI MARIOTTI EM ANÁLISE

Art. 2º Estabelecer, como prazo máximo para interposição de recursos ao

indeferimento, o dia 08 de abril de 2024.

Parágrafo único. Os recursos devem ser submetidos para o e-mail

comissao.homologacao@ufabc.edu.br, e o título da mensagem deverá ser Recurso - nome do

candidato.

Art. 3º Estabelecer como prazo previsto para a publicação dos resultados das

solicitações de matrícula que ainda se encontram em análise, o dia 16 de abril de 2024.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no endereço eletrônico

da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu).

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br